证券代码：300005                证券简称：探路者                编号：临2016-54

探路者控股集团股份有限公司

关于与江苏嘉茂公司签署《股权转让协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本次交易概述

为充分把握国内户外用品市场发展的机遇，探路者（甲方）、江苏嘉茂商业

有限公司（以下简称“江苏嘉茂”、乙方）及四名自然人股东（彭昕、蒋中富、张

成、蒋伟，合称丙方）于2012年12月20日签署《关于设立非凡探索户外用品有限

公司的合资合同》（以下简称“《合资合同》”），合同中约定各方共同设立非凡

探索户外用品有限公司（以下简称“非凡探索”）。

截至目前，非凡探索注册资本为7000万元，公司合法拥有非凡探索36%的股

权，江苏嘉茂持有非凡探索58%的股权。

经过各方同意，江苏嘉茂拟将其持有的非凡探索58%股权中的44%的股权转

让给公司，同时丙方放弃本次股份转让的优先受让权。同时，江苏嘉茂在此次转

让变更完成后持有剩余的非凡探索14%股权中4%的股权转让给非凡探索的经营

团队，具体的转让对象届时由公司另外约定。

2016年8月19日，公司第三届董事会第二十二次会议以8票同意，0 票反对，

0 票弃权的表决结果，审议通过了《关于与江苏嘉茂公司签署<股权转让协议>

的议案》。根据《深圳证券交易所创业板上市规则》等相关规定，该事项不涉及

关联交易，也不构成重大资产重组。

二、交易对手方情况

公司名称：江苏嘉茂商业有限公司（以下简称“江苏嘉茂”）

住所：张家港保税区粮油交易市场 219I 室

法定代表人：杨建辉

注册资本：1000 万元人民币

经营范围：服装、箱包、皮革制品、针纺织品、户外用品、鞋帽、体育用品、

运动健身器材、日用百货、厨房用品、家具、电器、电子产品、数码产品、办公

用品及设备、通讯工具及设备、科学仪表仪器、金属器材的销售。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

股东：杨建辉、陈红琴夫妇

杨建辉、陈红琴夫妇及江苏嘉茂与探路者公司均不存在关联关系。

江苏嘉茂与探路者公司不存在关联关系。

三、《股权转让协议》主要的内容

甲方：探路者控股集团股份有限公司

乙方：江苏嘉茂商业有限公司

丙方：彭昕、蒋中富、张成、蒋伟等四名自然人（丙方放弃本次股权转让的

优先购买权）

（一）股权转让的比例、价格及支付方式

1．乙方向甲方转让非凡探索44%的股权及该部分股权所对应的全部权益，

包括该部分股权的所有权、利润分配权、董事委派权、资产分配权等公司章程和

中国法律规定的公司股东应享有的一切权利，且乙方保证上述股权未设定任何

（包括但不限于）留置权、质押权及其他第三者权益或主张。

2.各方一致同意本次股权转让对应非凡探索的估值总额为1.4亿元人民币，则

本次乙方向甲方转让的非凡探索44%的股权对应的股权转让价款为6160万元。在

本次股权转让事项全部完成后，甲方将持有非凡探索80%的股权,乙方将持有非凡

探索14%的股权, 丙方将持有非凡探索6%的股权。

本次股权转让完成后非凡探索的股权结构如下：

股东
出资

方式

认缴注册资本

（万元）
股权比例

探路者控股集团股份有限公司 货币 5600 80%

江苏嘉茂商业有限公司 货币 980 14%

彭昕 货币 210 3%

蒋中富 货币 35 0.5%

张成 货币 70 1%

蒋伟 货币 105 1.5%

3、协议各方一致同意按下列方式支付股权转让款

1)在甲方董事会审议通过本次股权转让事项且各方签署协议之日起一个月

之内向乙方支付2160万元股权转让款；

2)自甲方将上述股权转让款支付至乙方书面指定的专用账户之日起一个月

内，各方应配合甲方办理相应的工商变更登记手续，该等手续包括以下内容：

①非凡探索召开股东会，针对本次股权转让事项，做出修改公司章程的决议；

②取得本次股权转让后更新换发的营业执照。

3)自上述工商变更手续完成后的一个月内，甲方向乙方支付股权转让余款。

（二）其他事项

1、董事会成员的调整

各方同意本次股权转让后对非凡探索董事会的构成进行调整，江苏嘉茂仅保

留一个董事席位，探路者新增推荐一名董事。

2、《合资合同》中条款的调整

《合资和同》中“第二条 合作方案 第4款”中有关甲方购买乙方剩余股权

的约定：在非凡探索经营三年后达成既定的经营业绩（销售收入不低于6亿元，

净利润率不低于12%）的前提下，甲方有权通过定向增发或其他方式购买乙方持

有非凡探索不低于15%的股权。本条约定现经各方一致同意作废并调整为：

当非凡探索的营业收入达到5亿元，净利润不低于6000万元时的次年，甲方

有义务以现金方式购买乙方所持有的全部非凡探索的股权。具体的购买协议届时

另行签署。甲方购买乙方持有非凡探索的股权的作价以市盈率倍数法计算，即以

非凡探索股权出售时点次年的预测净利润与商定的不高于当时甲方股票市盈率

60%且不高于12倍PE倍数来计算非凡探索的市值，甲方股权收购价格以上述计算

方式确定的非凡探索市值与购买非凡探索股权比例相乘得出。同时，在甲方执行

上述收购过程中，乙方应立即配合甲方办理所有手续，包括但不限于配合甲方向

监管部门申报收购股权申请（如需）及完成相应的工商变更手续。

（三）协议的生效

协议生效以下列两项先决条件全部成就为前提，即：

（1）经甲方董事会及相关有权机构审议通过本协议；

（2）甲方、乙方、丙方均完成对协议签字或盖章。

合计  7000 100%

四、交易的定价政策及定价依据

各方一致同意本次股权转让对应非凡探索的估值总额为1.4亿元人民币，则

本次乙方向甲方转让的非凡探索44%的股权对应的股权转让价款为6160万元。

五、本次对外投资的目的及对公司的影响

经过两年多的培育，非凡探索公司的业务得到了进一步发展，Discovery

Expedition品牌在户外运动市场得到了进一步传播。该品牌近年来在加强线上渠

道的同时也积极推进线下实体店铺的开设，截至2016年7月30日，该品牌实体店

铺已达96家，品牌的市场占有率也进一步提高。另外，通过赞助大型户外真人秀

等节目，DX品牌的销售量也在大幅上涨，基于对该品牌的美好预期，公司拟与

江苏嘉茂方签署《股权转让协议》。

本次股权转让事项完成后，公司将持有非凡探索80%的股权，成为该公司控

股股东。

六、风险因素分析

经过两年多培育，国际品牌Discovery Expedition在国内运动市场的美誉度得

到提升，但国内户外用品市场的快速发展仍旧吸引着越来越多的国内外品牌和资

本的介入，户外用品市场面临着越来越激烈的市场竞争，如果Discovery

Expedition品牌不能持续有效稳据细分的户外休闲市场，将会面临越来越激烈的

市场竞争。

七、备查文件

1、董事会决议；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

探路者控股集团股份有限公司

                                            董  事  会

                                      二零一六年八月十九日

	七、备查文件